

## CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

> REQUERIMENTO Nº 342/2017

APROVADO

PRESIDE

Providencie-se a respeito Sala das Sessões, 2/7 JUN 2017

Nobres Pares,

Estes Vereadores tiveram a honra de participar do I Encontro das

Escolas do Legislativo e Contas do Estado de São Paulo – Regional Piracicaba.

O evento se realizou na Câmara Municipal de Piracicaba no dia 24 de junho. Na oportunidade, foi apresentado aos presentes a Associação Paulista das Escolas do Legislativo e Contas do Estado de São Paulo (APEL) criada em 16 de fevereiro deste ano com obejtivo de empreender ações voltadas à educação para a cidadania.

Para abrilhantar o encontro, foi ministrada uma palestra pelo Presidente da APEL Dr Roberto Lamari e pelo Professor Doutor Humberto Dantas que é professor e coordenador da Pós-Gradução em Ciência Política da Escola de Sociologia e Política de São Paulo.

Todo o evento foi muito bem organizado e deixou transparecer a preocupação da Câmara Municipal de Piracicaba com a difusão cultural, capacitação de agentes políticos, corpo técnico, servidores e Vereadores.

Desta forma, para parabenizar e agradecer o carinho com que fomos recebidos, requeremos à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações à Câmara Municipal de Piracicaba, em especial ao Excelentíssimo Senhor Presidente Matheus Antonio Erler e à Vereadora Nancy Aparecida Ferruzzi Thame, enviando-lhes cópia da presente para

conhecimento da merecida homenagem do Poder Legislativo de Pirassununga.

Sala de Sessões, 27 de junho de 2017.

Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho

Vereador

11 Usal

Vitor Naressi Netto

Vereador

José Janto dmal